
 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a 

zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

 
 

U S N E S E N Í 

z 24. schůze Rady městského obvodu Ústí nad Labem – město konané dne 18. prosince 2019 

 

usnesení č. 347/24R/19 

Schválení programu 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem - město 

s c h v a l u j e 

program jednání 24. schůze RMO ÚL – město. 

 

usnesení č. 348/24R/19 

2/1 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem - město 

Odměna neuvolněným členům ZMO ÚL – město za výkon funkcí, dále předsedům a členům 

výborů/komisí, kteří nejsou členy ZMO ÚL - město 

(a)  b e r e   n a   v ě d o m í  

předložený materiál dle důvodové zprávy, 

(b)  s o u h l a s í 

I. v souladu s § 84 odst. 2 písm. n) z. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: 

1) neuvolněným členům zastupitelstva MO ÚL - město za výkon jednotlivých funkcí, tj. 

starosty, místostarosty, člena rady, předsedy výboru/komise, člena výboru/komise, člena 

zastupitelstva obce bez dalších funkcí, s poskytnutím měsíční odměny v maximální výši odměn 

pro jednotlivé funkce dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 

územních samosprávných celků ve znění pozdějších předpisů. Odměna bude poskytována ve 

výši dle tabulky v příloze č. 1 s účinností od 1. 1. 2020. V případě nástupu náhradníka na 

uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení slibu. 

V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne 

zvolení do příslušné funkce. Pokud je slib složen v průběhu měsíce, či dojde k obsazení funkce 

v průběhu měsíce, náleží odměna ve výši násobku jedné třicetiny příslušné odměny a počtu 

kalendářních dnů, po které je funkce v daném období vykonávána. Při ukončení funkce 

v průběhu měsíce náleží odměna ve výši násobku jedné třicetiny příslušné odměny a počtu 

kalendářních dnů, po které je funkce v daném období vykonávána.  

2) že v případě souběhu výkonu více funkcí je neuvolněnému členovi zastupitelstva MO ÚL – 

město poskytnuta odměna až do výše souhrnu odměn za tři různé funkce v maximální výši 

odměn dle bodu 1, přičemž do tohoto souhrnu lze zahrnout pouze odměny za výkon funkce 

člena rady, předsedy nebo člena výboru zastupitelstva. 

II. v souladu s § 84 odst. 2 písm. o)  a dle § 71 odst. 3 z. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů: 

1) neuvolněným členům zastupitelstva MO ÚL - město, kteří jsou podnikajícími fyzickými 

osobami nebo osobami provozujícími jinou samostatnou výdělečnou činnost s poskytnutím 

náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem jejich funkce, a to paušální částkou ve výši 

100,- Kč/ hod. Nejvyšší částka, kterou lze poskytnout jako náhradu výdělku ušlého 

v souvislosti s výkonem funkce, činí v souhrnu za kalendářní měsíc 500,- Kč. 



 2 

III. v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) z. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: 

1) předsedům výborů/komisí, členům výborů/komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva MO ÚL 

- město, s poskytnutím měsíční odměny v maximální výši odměny pro jednotlivé funkce dle 

nařízení vlády 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 

celků, ve znění pozdějších předpisů. Odměna bude poskytována ve výši dle tabulky v příloze č. 

1 s účinností od 1. 1. 2020. V případě zvolení předsedy výboru/komise, člena výboru/komise, 

který není členem zastupitelstva, náleží odměna od první účasti na zasedání příslušného 

výboru/komise, a to ve výši násobku jedné třicetiny jeho odměny a počtu kalendářních dnů, 

zbývajících do konce kalendářního měsíce, v němž se poprvé účastnil zasedání výboru/komise. 

Při ukončení funkce v průběhu měsíce náleží odměna ve výši násobku jedné třicetiny jeho 

odměny a počtu kalendářních dnů, po které je funkce v daném období vykonávána.  
 
 

Ústí nad Labem dne 18. prosince 2019 

 

 

 

 

 

Mgr. Hana Štrymplová    Marie Jakubcová 

starostka MO ÚL – město    místostarostka MO ÚL – město 


